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Dzień bez opakowań foliowych

  

Do jakiej torby pakujesz zakupy? Reklamówki, papierowej, ekologicznej?   
Dzień 23 stycznia został nazwanym “Dniem z ekotorbą”. Tego dnia  warto zamiast
reklamówki zaopatrzyć się 
w papierowe  lub wielorazowe opakowanie na zakupy. 
By chronić środowisko pomyślmy o tym, co możemy zrobić dla jego dobra. Co roku na świecie
zużywa się około 60 milionów ton jednorazowych siatek. 

      

Często, idąc do sklepu, pakujemy zakupy do kilku torebek, ale nie zdajemy sobie sprawy z
konsekwencji. Gdybyśmy mieli obserwować rozkład takiego opakowania nie starczyłoby nam
życia… Dlatego warto znaleźć jakąś alternatywę, dać klientom wybór 
i pozwolić zadecydować nie tylko o własnym losie. Takie kraje jak Anglia, Belgia, Francja,
Włochy, Holandia, Hong- Kong, Hiszpania, Luksemburg, Niemcy czy Nowa Zelandia od dawna
prowadzą kampanię na rzecz stosowania toreb wielokrotnego użytku. 
Na szczęście moda na ekologię dociera także do Polski.
Praktycznie w każdym sklepie zamiast plastikowej reklamówki lub jednorazowej siatki możemy
zakupić torbę papierową, lnianą, kokosową lub z innego materiału pochodzenia naturalnego,
który jest biodegradowalny lub w łatwy sposób przetwarzalny. Koszt takiej torby waha się w
granicach 0,50zł do 5,00zł ale użyć możemy jej wielokrotnie, nie tylko podczas zakupów. Nie
jest opłacalne zatem płacić 0,10zł do 2,00zł za reklamówkę lub jednorazową siatkę, która ma
znacznie krótszą żywotność. 
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  Co Ty możesz zrobić?  Każdy z nas powinien odpowiedzieć sobie na pytanie, co mogę zrobić, żeby przyczynić się dopoprawy naszego środowiska? Może na zakupy zabierzemy torbę ekologiczną, nie skorzystamyz jednorazówki, którą i tak za chwilę wyrzucimy. Coraz więcej aktorek popiera modę na torby ekologiczne, stają się one nieodłącznymelementem zakupów. Warto wprowadzić takie nawyki we własnym otoczeniu. Wiadomo – modasię zmienia, ale ekologia jest zawsze na topie … i to nie powinno nikogo dziwićSpróbuj tegodnia poradzić sobie w szkole bez foliowej reklamówki.Zachęcaj domowników i sam korzystaj z innych toreb np. lnianych, ekologicznych, papierowych.Taki jeden dzień w roku to może mało - ale jeśli udowodnimy, że możemy sobie poradzić bezfoliowego opakowania w ten jeden dzień, to na pewno da się je odstawić na dłużej!  Zespół Promocji Zdrowia
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